令 和 7 年 １ ０ 月 １ 日

広島県教育委員会教育長 様

各広島県教育事務所長 様

各市町教育委員会教育長 様

各 小 中 学 校 長 様

各 教 育 ・ 保 育 関 係 者 様

尾道市教育委員会教育長 宮本 佳宏

尾道市立浦崎認定こども園長 檀上 美香

尾 道 市 立 浦 崎 小 学 校 長 吉原 明美

尾 道 市 立 浦 崎 中 学 校 長 高橋 敦志

令和７年度 尾道版「学びの変革」推進事業

尾道市立浦崎認定こども園・尾道市立浦崎小学校・尾道市立浦崎中学校

合同教育研究会の御案内（第一次案内）

初秋の候、皆様には益々御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、尾道市教育ならびに浦崎認定こども園・浦崎

小学校・浦崎中学校教育の推進に深い御理解と御協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、浦崎認定こども園・浦崎小学校・浦崎中学校では次のとおり教育研究会を開催いたします。皆様方の御参加を

いただき、御指導・御示唆を賜り、より確かな教育実践にしたいと考えております。御多用のこととは存じますが、御参加

いただきますよう御案内申し上げます。

１ 期     日   令和８年１月２３日（金）

２ 会     場   尾道市立浦崎認定こども園    住所：尾道市浦崎町２８２２番地  電話：（０８４８）７３-２００４

尾 道 市 立 浦 崎 小 学 校   住所：尾道市浦崎町甲２２４６番地  電話：（０８４８）７３-２００７

            尾 道 市 立 浦 崎 中 学 校   住所：尾道市浦崎町２８４２番地  電話：（０８４８）７３-２００９

３ 主     催   尾道市教育委員会  尾道市立浦崎認定こども園  尾道市立浦崎小学校  尾道市立浦崎中学校

４ 日     程

9：40 10：00            10：40  11：10           11：55        12：5０  13：10           14：00  14：10   14：40  14：50 15：00 15：10  15：20              16:30  16:３５

受
付

【
自
由
遊
び
】

公

開

保

育

移
動

【
単
元
内
自
由
進
度
学
習
】

公
開
授
業
Ⅰ

移
動

昼
食
・休
憩

受
付

【
単
元
内
自
由
進
度
学
習
】

公
開
授
業
Ⅱ

移
動

分
科
会

移
動
・休
憩

開
会
行
事

研
究
発
表

指
導
助
言

鼎

談

閉
会
行
事

【会場】

浦崎認定こども園

【会場】

浦崎小学校

【会場】

浦崎中学校

５ 鼎      談   東 京 学 芸 大 学  講師 佐野 亮子 先生

尾 道 市 教 育 委 員 会  教育指導課 教育指導アドバイザー 山田 耕太郎 先生

三原市立幸崎小学校  校長 村田 耕一 先生

６ 指導助言者  尾道市教育委員会 教育指導課 指導主事 平原 広治 先生

７ 問い合わせ先  尾道市立浦崎中学校 研究主任 中山 舞香

               電話：（０８４８）７３-２００９     E-mail: urasaki-j@onomichi.ed.jp

               ※公開授業教科・申込方法等につきましては、第二次案内（１２月上旬）でお知らせします。

＝  園 ・ 小 ・ 中  共 通 研 究 主 題  ＝

「自立した学び手を育む『浦崎１５年連携教育』の創造・充実」